
Pro rodiče budoucích prvňáčků 
Předzápisový manuál Základní školy Svitavy, T. G. Masaryka 27 
 

Z á p i s  
Zápis dětí do 1. tříd se uskuteční v úterý 24. dubna 2017 od 14.00 
do 18.00 hodin v budově Základní školy Svitavy, T. G. Masaryka 27. Zápis 
proběhne v 1. poschodí školy.  

Co je nutné u zápisu do ZŠ doložit: 

 rodný list dítěte, 
 občanský průkaz rodiče pro doložení trvalého bydliště, 
 cestovní pas a povolení k pobytu (týká se pouze cizinců mimo EU), 
 rozhodnutí o loňském odkladu povinné školní docházky (týká se pouze dětí s odkladem), 
 doporučení PPP, případně odborného lékaře (týká se pouze dětí mladších šesti let). 

 

T I P :  Č e h o  s i  v š í m a t  p ř i  v ý b ě r u  š k o l y ?   
Vzdělávací server EDUin zveřejnil pro rodiče vybírající základní školu následující doporučení. 

 Jděte se do školy podívat. Všímejte si nejen vybavení, ale také 
prostředí. Hodně vám prozradí i to, jestli při výuce panuje ve škole 
ticho nebo je slyšet, že děti na něčem společně pracují. Navštivte 
výuku a sledujte, jak učitel jedná s žáky a jak se děti projevují. 

 Domluvte si schůzku s ředitelem/ředitelkou. Vyptejte se na vzdělávací program školy, na to, co 
považuje ve výuce za důležité. Sledujte i „provoz“ v ředitelně. Je tam vstřícná atmosféra? 

 Zeptejte se, zda děti odcházejí na víceletá gymnázia nebo zůstávají na druhém stupni. Základní 
škola s kvalitním programem vám ušetří rozhodování, kam dát dítě po páté třídě. 

 Zajímejte se o způsoby hodnocení. Známky nejsou jediným způsobem, jak motivovat děti 
k práci, dokonce ani tím nejlepším. Dobré školy vedou děti k reflexi a sebehodnocení. 

 A všimněte si, jak s vámi ve škole jednají. Budou vám učitelé v nadcházejících letech partnery, 
kterým jde o spolupráci a budování vztahů, nebo vás čeká souboj s institucí? 

 

T e r m í n y  k  m o ž n é  n á v š t ě v ě  š k o l y  
11. 4. 2018 8.00 – 16.00 
Den otevřených dveří – Chcete-li se dostat přímo do třídy a sledovat, jak se kde učí, je Den 

otevřených dveří nejvhodnější příležitostí pro návštěvu školy. Otevřená bude celý den – můžete tedy 
zhlédnout nejen výuku, ale i práci školní družiny či jiné aktivity, které obvykle děláme. Nepůjde však 
o žádné divadlo, chtěli bychom vám ukázat pěkný, ale běžný den v naší škole.  
 
17. 4. 2018 od 15.30 
Ukázková hodina – z dlouhodobé spolupráce s mateřskými školami vyšla aktivita, která ukazuje 

předškolákům pracovní prostředí třídy a družiny při ukázkové hodině. Pro rodiče je vhodným 



prostorem pro dotazy vedení školy či pedagogům, které mají 
prvostupňové děti na naší škole v péči. Zde můžete v akci poznat paní 
třídní učitelku, která bude mít přednášku pro rodiče o školní zralosti, 
anebo paní vychovatelku, která bude mít prvňáčky na starosti. 
 
12. 4. 2018 16.00 – 18.00 
Kuchařský kurz 
Poznejte prostředí jídelny při kuchařském semináři na téma Zdravé 
dezerty. Kurz povede pan kuchař Václav Šmerda, který s jídelnou při 
naší škole dlouhodobě spolupracuje. Na kurz je třeba se objednat na 

tel. 724 437 137 a stojí 100 Kč. Děti do 10 let neplatí. Doporučuji, ať přijdete společně. 
 

Osobní návštěva 
Jsme otevřenou školou, která má ve svém krédu myšlenky spojené s oceněním značkou Rodiče vítáni.  
Jako ředitel školy nabízím všem možnost domluvy termínu osobní prohlídky školy (tel. 731 463 782).  

 
3  n e j č a s t ě j š í  d o t a z y    
- Před nástupem do školy NEMUSÍ dítě umět číst, psát či počítat. Vše se bude teprve ve škole společně 
s ostatními spolužáky učit. Vhodné je však trpělivé naslouchání a odpovídání dítěti na jeho neustálé 
otázky. Také čtení pohádek, zpívání písniček a neustálé rozmlouvání o tom, co vidíme, je tou nejlepší 
předškolní průpravou, která se mnohonásobně vyplatí. 

- Osobnost UČITELE je důležitá. Když jsem vybíral školu pro své dítě, bylo pro mě 
důležité nejen prostředí, ale také osobnost učitele, který bude mít možnost 
formovat mého potomka. Informujeme tedy, že naší „prvotřídní“ paní učitelkou 
bude Mgr. Adéla Šikulová. Paní vychovatelkou k prvňáčkům bude Zdena Dúbravová.  

- Pokud budete žádat pro své dítě odklad povinné školní docházky, musíte tak učinit 
do 30. 4. 2017. Přílohou vaší žádosti musí být doporučující posouzení příslušného 
školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 
pedagogické centrum) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Vzhledem k datu zápisu se 
předpokládá, že doporučení k odkladu budete mít vyřízené již před zápisem. 
 

 
 

P á r  s l o v  ř e d i t e l e  š k o l y  
„Ve školním roce 2018/2019 by naše škola ráda otevřela jednu třídu s kapacitou 25 až 30 dětí. V této 
třídě mám v plánu vytvořit podmínky, kde bude paní učitelka se svojí asistentkou mít možnost 
až třetinu času pracovat pouze s polovinou třídy. Jdeme tím naproti individuálnímu přístupu, který se 
ve vzdělávání snažíme uplatňovat. 
Jsme otevřená škola. Individuální přístup upřednostňujeme při nástupu do školy i během docházky 
do ní. Máte-li zájem o prohlídku školy nebo zodpovězení dotazů, na něž chcete znát přesnou 
odpověď, nebojte se zavolat. 
 
K o n t a k t y :             
tel.: 731 463 782          
www.zstgm.svitavy.cz        Mgr. Jiří Sehnal, DiS. 
email: jiri.sehnal@tgm-svitavy.cz           ředitel školy 


